
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 300 
 
 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC Nº 013/2017, 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Remanejar para o 1° semestre de 2017 os 

candidatos que foram aprovados pelo Sistema de Seleção Unificada (SiSU 2017), na 
Chamada Regular, e que foram matriculados para o 2° semestre, conforme indicado a 
seguir: 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

161081569857 DANIEL VIANNA HOISEL 752475347 

 
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO BACHARELADO – INTEGRAL 

INSCRICAO ENEM NOME RG 

161051613990 JESSICA SANTOS DA FONSECA 1605616044 

161006399141 LUCAS BONFIM ALVES 1275771068 

 
Art. 2º - Os candidatos acima relacionados deverão 

comparecer para cursar o 1° semestre letivo e realizar a Confirmação Presencial de 
Matrícula, durante a primeira semana de aula, no respectivo Colegiado de Curso. 

Art. 3º - A data de início do semestre consta no Calendário 

Acadêmico 2017, já divulgado no site oficial da UESC. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 8 de março de 2017. 

 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 


